
         COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
       (Provincia di PAVIA) 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
N°  16  Reg. Delib. 
 

 
 

OGGETTO : Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 
10.11.2025, avente ad oggetto : “Bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 – variazioni d’urgenza” 

 
  

L’anno 2025 addì 16 del mese di DICEMBRE alle ore 19.00 nella sede Comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito 
il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in seduta pubblica di I^ convocazione. 

 

 Risultano: 
 

N° 

 
Consiglieri Presenti Assenti 

1 GARZA Luciano X  

2 VINCENZI Gianni Rinaldo X  

3 PIROVANO Adriano  X  

4 ROVARIA Fausta  X  

5 RATTI Francesco X  

6 FIORINA Riccardo  X  

7 DE STEFANO Vincenzo X  

8 MISURACA Giuseppe Pino X  

9 MURA Giovanni X  

10 BALDINI Erica X  

11 COMAZZI Paolo X  

 
 

 
                                                             Totale N.                                                             

 
11 

 
 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale NATALE D.ssa Angela Maria 
 

  Il Sig. GARZA Dr. Luciano assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui 
all’oggetto segnata all’ordine del giorno. 
 

       

 
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che 
- con propria deliberazione n. 37 del 12/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027; 
- con propria deliberazione n. 38 del 12/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 
Vista e richiamata la deliberazione n.3 del 17/04/2025 di approvazione del rendiconto della gestione 
esercizio finanziario 2024; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 10.11.2025 con la quale sono state apportate in 
via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2025/2027, ai sensi dell’art. 
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa; 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 
• del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
• del Revisore dei Conti, dr. Giovanni Alicandri, n.14/2025; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 60/2025, 
avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2025-2027. Variazioni d’urgenza”; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs.18 agosto 
2000 n. 267 nel quale, fra l’altro, all’art. 42 sono indicati gli atti rientranti nella competenza dei Consigli 
Comunali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il parere del Revisore dei Conti; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità 
 
Con voti tutti favorevoli  

DELIBERA 

 
1) Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 60/2025 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Variazioni d’urgenza”. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Attesa l’urgenza; 
Ritenuta la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento; 
Visto l’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti tutti favorevoli 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

1. Il sottoscritto, vista la proposta di deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

267/2000, 

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE: 
 

PARERE |x| FAVOREVOLE 
|_| NON FAVOREVOLE 

  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F . t o  VOLPI D.ssa Elena 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

        IL PRESIDENTE     IL  SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to     GARZA Dr. Luciano      F.to      NATALE D.ssa Angela Maria 
 
______________________     _______________________ 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
N. …………  Reg. Pubbl. 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal 18.12.2025 al  02.01.2026. 
 
Gravellona Lomellina, lì  18.12.2025   
  
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
           F.to    NATALE D.ssa Angela Maria 
 
_______________________________________________________________________ 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è divenuta 

immediatamente eseguibile ai sensi: 

 

  [    ]  -  Art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per scadenza del termine di     
            10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 

  [  X   ]  -  Art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per dichiarazione di 
           immediata eseguibilità, con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  
 
 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        F.to   NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 
 

 

 
 
 


